２０２１年４月１３日
各  位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社
代 表 者 取締役社長  荒 木 直 也
（コード番号：８２４２ 東証第１部）
問い合わせ先  広報部長 井上 純子

（TEL 06-6367-3181）

東宝株式会社による自己株式の公開買付けへの応募による株式譲渡
及び譲渡益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、当社が保有する東宝株式会社（以下、東宝）の普通株式の一部に

ついて、 東宝が本日付の同社取締役会において決議した自己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」）

に応募することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本公開買付けへの応募の概要
応募予定株式数  普通株式 1,366,428 株
買 付 け 価 格  １株につき  4,208 円（売却予定総額 5,749,929,024 円）

２．本公開買付けへの応募前後の所有株式の状況

（注１）応募株券等の数の合計が東宝の買付け予定数（1,500,000 株）を超えるときは、当社が応募した

株式の全部又は一部の買付けが行われない可能性があります。
（注２）「発行済株式総数に対する割合」は、いずれも東宝が 2021 年 4 月 13 日に公表した「2021 年 2

月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載された 2021 年 2 月 28 日現在の同社の発行済株

式（自己株式を除く。）の総数に基づき計算し、小数点以下第三位を四捨五入しております。
（注３）本公開買付け後の「所有株式数」、「発行済株式総数に対する割合」は、本公開買付けが成立

し、当社が応募する東宝普通株式 1,366,428 株が全て買い付けられた場合の値を記載しており

ます。

３．本公開買付け等の日程（予定）

公開買付け開始公告日 2021 年 4 月 14 日
公開買付け期間 2021 年 4 月 14 日から 2021 年 5 月 17 日
決済開始日 2021 年 6 月 8 日

４．業績への影響
  当社の応募株式の全部の買付けが行われた場合、当社は、譲渡日の属する 2022 年 3 月期第 1 四半

期連結会計期間において、約 45 億円の譲渡益を特別利益として計上する見込みです。

以 上

 所有株式数・応募株式数 発行済株式総数に対する割合
本公開買付け前 13,664,280 株            7.69 ％
本公開買付けへの応募 1,366,428 株            0.77 ％
本公開買付け後 12,297,852 株            6.98 ％